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Huvudstadens Golfklubb övergripande verksamhetsplan 2022 
 

Klubbens övergripande inriktning har sin bas i den liggande programförklaringen 

2020-2022 där vi nu mer konkret och specifikt satt riktningen om vilka målgrupper 

och aktiviteter som fokus skall ligga på. 

Huvudstadens Golfklubb är och skall fortsatt vara en öppen och inkluderande klubb 

som välkomnar alla som vill spela golf som medlemmar i klubben.  

Klubben kommer under våren 2022 att fortsätta satsningen på kommunikation både 

internt och externt. 

Vårt mål är att ha lokala redaktörer som kan skriva om det som sker runt om på 

Huvudstadens verksamheter. 

Klubben vill och skall sticka ut som ett attraktivt klubbval för stockholmsdistriktets 

golfare med starkt fokus på kvalitativ klubbverksamhet som attraherar olika 

medlemskategorier. Under parollen ”Klubben för dig som vill bli en bättre golfare” 

skall golfare utifrån sin egen nivå erbjudas träning och aktiviteter som främjar detta 

syfte. 

Klubben skall verka för ett nära och tight samarbete med Golfstar, den lokala 

operatorn, tränare/PRO och restaurang/hotell. Medlemmen och golfaren som 

gästar en anläggning där klubben är verksam skall känna sig välkommen, sedd och 

omhändertagen.  

Klubben för dig som vill bli en bättre golfare 
 

För att hjälpa våra medlemmar till att bli en ”bättre golfare” så tar klubben ett 
helhetsgrepp som omfattar ”träning/spel/tävling” i vilket vi inkluderar följande: 
 
• Att i samarbete med tränare/PRO lyfta fram och främja vikten av träning både 
enskilt och i grupp. Detta gäller såväl sommar som vinterträning och som även 
välkomnar golfare från andra klubbar men då till ett högre pris. Detta ser vi som ett 
bra sätt att visa upp vår verksamhet och som en bra rekryteringskanal. 
 
• Erbjuda mental träning i grupp/seminarier och enskilt då många golfare 
bromsas i sin utveckling och tom slutar spela/tävla p.g.a. rädslor och frustration. 
Med mental träning vill vi även ge våra medlemmar bättre ”verktyg” i t.ex. 
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spelstrategi som anpassas för resp. nivå och målgrupp. För elitsatsande spelare och 
lag skall detta erbjudas mer individuellt. 
 
• Vi vill hjälpa till att lyfta golfarens och våra medlemmars regelkunskaper. Med 
bättre regelkunskaper skapas större trygghet, snabbare beslut vilket i sig leder till 
snabbare och roligare spel på banan. 
 
• Med fadderverksamheten vill vi bjuda in nyblivna golfare i gemenskapen och 
klubbens verksamhet med syfte att få fler att ”fastna” för golfen och därmed bli kvar 
som medlemmar.  
 
Här ligger stort fokus på att hjälpa den nyblivne golfaren att visa hänsyn, 
vett/etikett, speltempo, regler och på faktorer som gör att den nya golfaren skapar 
en trygghet och väljer att ”förbli en golfare” över tid. 
 
Här samarbetar klubben med lokal PRO vid ex. nybörjarkurser. 
 
• Klubben kommer fortsättningsvis även att ha ett starkt fokus på tävling och 
förhoppningsvis så kommer vi att locka golfare som gillar att tävla till vår klubb. 
För att locka fler att tävla så startas nya typer av tävlingar upp och då med fokus på 
lagtävlingar och med mer social karaktär. 
 
• Klubben skall fortsatt ge målgruppen som vill satsa på golf som idrott/tävling 
en kvalitativ träning och tävlingsverksamhet.  
 

Klubbens verksamhetsområden 
 
Verksamheten är indelad i nedanstående områden kommer presenteras i denna 
verksamhetsplan. 
 

● Kommunikation 
● Aktiviteter 
● Tävling 
● Junior 
● Hcp kommitté 

 
Styrelsen ser fram emot en ny golfsäsong och att sätta ny kurs med bas av 
programförklaringen för 2020-2022.  
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Kommunikation 

Huvudstadens Golfklubb skall verka för en tydlig och inspirerande kommunikation 

internt gentemot klubbens medlemmar och externt mot golfare i Stockholms 

Golfdistrikt. Med en tydlig fokus på att vidareutveckla Huvudstadens golfklubbs 

digitala kanaler ska klubben under 2022 synliggöra medlemsnyttan, utveckla 

verktyg och funktioner som förenklar för klubbens medlemmar samt flytta fokus 

från centralt styrd kommunikation till lokalt förankrad kommunikation. Klubbens 

kommunikation syftar till att öka antalet nya medlemmar och behålla nuvarande 

medlemmar som aktiva klubbmedlemmar.  

Huvudstadens Golfklubb kommunicerar under 2022 via: 

- Sociala kanaler (Instagram och Facebook) 

- huvudstadensgolfklubb.se 

- Nyhetsbrev och email marknadsföring 

- Styrelse-träffar och informationsmöten 

- Digitala och fysiska medlemsaktiviteter- och utbildningar 

- Traditionell kommunikation (giveaways, profilkläder, anslagstavlor etc.) 

Kommunikation är i alla led ett fortsatt fokusområde under 2022. Klubben kommer 

att året att utveckla ett inloggat gränssnitt som möjliggör medlemsinloggning för att 

samla klubbens medlemsnytta under ett inloggat gränssnitt. Huvudstadens 

golfklubb kommer under året att söka en redaktör. Hens uppdrag är att 

kommunicera ut eventuella aktiviteter, nyheter och annat som kan intressera 

medlemmar på hemsidan, nyhetsbrev och sociala kanaler.   

Under 2022 kommer klubben genomföra: 

- Framtagandet av inloggat gränssnitt 

- Renodla hemsida i syfte att integrera GIT-funktionalitet  

- Renodla email-marknadsföringsverktyg för en mer enhetlig kommunikation 

- Framtagandet av interna kommunikationsverktyg i syftet att enklare 

kommunicera inom klubben 

- Annonsering på Facebook, Instagram samt Google Search 

- Kommunikationsansvarig: Julius Nordmark 
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Aktiviteter  
 

Styrelsen vill erbjuda utbildningar/kurser för medlemmarna. 
Syftet är att medlemmarna skall få möjlighet att förbättra sitt golfspel och öka sina 
golfkunskaper och ha roliga tävlingar och aktiviteter med medlemmarna i klubben. 
Öka intresset för alla att spela tävling på sin egen nivå. 
Styrelsen samverkar med de lokala teamen för att stötta i lokalaktiviteter. 
 
 
Aktiviteter: 
 
Föreläsningar på Teams som skall inspirera till att förbättra sitt golfspel samt att 
vilja vara med på tävlingar som klubben arrangerar. Lära dig regler samt vett och 
etikett på banan och anläggningen. 
Träningar under året med anläggningarnas PRO. 
Vi fortsätter traditionen med tävlingar så som Kick Off, Champagnegolfen  
Funktionärsgolfen (Norsk poängbogey). 
Klubben fyller 25 år som vi kommer att uppmärksamma på olika sätt under året och 
avsluta med en 25-årsdag i slutet av september med golftävling, aktivitet, middag 
och dans. 

 

Riksten  

Damgolfen på måndagar mellan 18-19 med start i början av Maj till slutet av 

September. Under våren planeras tre ”minilektioner” med PRO Niklas Kron, även 

under hösten ett tillfälle. Varje tillfälle är 30 minuter. Damgolfen har en egen liten 

avslutning där vi avser att bjuda på kaffe och ostfralla och ha en enklare 

prisutdelning.  

Deltagaravgiften kommer att vara 150:- per deltagare. 

Ansvarig är Karin Nordin. 

Seniorgolfen tisdagar kl 10.  

Ansvarig Sören Ekelund med hjälp av Birgitta Wahlholm och Vivi Wigersjö 

6 omgångar våren och 6 omgångar höst. 
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Medlemsgolfen onsdagar med start i Maj och avslutning i mitten av september.  

Ansvarig är Peter Edsbrand 

Externa tävlingar 

4-manna vårscramble 

Midsommargolf 

6+6+6 

Äkta makar 

Lövsättra 
Seniorgolf 

Lövsättraseniorernas verksamhet 2022 är öppen för alla klubbmedlemmar som 

fyller minst 22 under året. Den kommer att bestå av tävlingar varje onsdag 27 april – 

5 oktober. Dels spelas vår-, sommar- och höstserier (poängbogey och slaggolf) med 

6, 5 och 6 deltävlingar, dels separata pristävlingar med varierande spelformer. Efter 

vår- och höstsäsongernas avslutningstävlingar intas gemensam lunch. 

3-dagarsaktiviteten på Vingåkers GK i augusti är öppen för alla HGK-medlemmar 

som deltar i våra övriga säsongstävlingar. Den bekostas i huvudsak av deltagarna 

själva, men aktivitetsbidrag har sökts från klubben. 

Alla tävlingsresultat kommer löpande att redovisas på Huvudstadens hemsida. 

Spelprogram 
Spelplats är Lövsättra om inte annan bana anges. 

      Dag Tävling Bana 

2021-04-27 Omslag  
2021-05-04 Vårgolf 1  
2021-05-11 Vårgolf 2 BODAHOLM 
2021-05-18 Vårgolf 3  
2021-05-25 Greensome  
2021-06-01 Vårgolf 4 BROLLSTA 
2021-06-08 Vårgolf 5  
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2021-06-15 Vårgolf 6  
2021-06-22 Vårscramble  
2021-06-29 Sommargolf 1  

2021-07-06 
Sommargolf 
2 KYSSINGE 

2021-07-13 
Sommargolf 
3  

2021-07-20 
Sommargolf 
4 VIKSBERG 

2021-07-27 
Sommargolf 
5  

2021-08-03 Höstgolf 1  

2021-08-10 Höstgolf 2 
KUNGSÄNGEN 
KINGS 

2021-08-15—
16 Golfresa VINGÅKERS GK 
2021-08-17 Tre klubbor  
2021-08-24 Höstgolf 3  
2021-08-31 Valstävling  
2021-09-07 Höstgolf 4 INTERNATIONAL 
2021-09-14 Höstgolf 5  

2021-09-21 
Fyrboll-
bästboll  

2021-09-28 Höstgolf 6  
2021-10-05 Höstscramble  

 

 

Lindö 
Syftet med team Lindö är att skapa en större närhet till klubbens medlemmar. Som 

medlem ska man känna sig välkommen att delta i de olika lokala aktiviteter som 

ordnas ute på Lindö.  

 
Team-medlemmar 
Torbjörn Jansson, ordförande, Ansvar: herrar, budget.  
Cristin Stenvad Edlund och Rania Holm, Ansvar: damer.  
Mats Holm, Ansvar: representerar teamet i Tävlingskommittén. 



 

 

Verksamhetsplan 2022 
              

 

Nicola Sydlén, adjungerad HuvGK Junior Norr. 
 
Teamet kommer 2022 att driva följande aktiviteter/verksamheter: 
 
Herrar 
Målgrupp är manliga medlemmar i Huvudstadens GK som är 22 år eller äldre och 
som vill spela golftävlingar torsdagsförmiddagar företrädesvis på 
Lindöanläggningen. 
 
Tävlingar arrangeras varje torsdag-fm mellan 28 april och 29 september 2022. 

• 2022 års huvudtävling är T-tävlingen som är en individuell slaggolfstävling 
som genomförs med torsdagsspel över 10 omgångar under året och där de 5 
bästa omgångarna med lägsta netto-score räknas. T-tävlingarna genomförs 
främst på Lindö Dal. En T-tävling vardera planeras till Kyssinge och 
International.  

• Running Eclectic, totalt 5 tillfällen under hela säsongen spelas på Lindö Äng.  
• Matchspel i form av Gåsen och Ankan genomförs med spel från tee 50 för 

samtliga på Dalbanan.  

• Under säsongen spelas dessutom 4-6 andra tävlingar i olika format. 
• I augusti arrangeras en Guldmix-tävling. Det är en lagtävling med mixade lag 

där herrarna bjuder in de damer som deltar i Damkommitténs 
tisdagsverksamhet på Lindö.  

 
Lindö herrar och damer tävlar mot Waxholms GK på Waxholms GK i juni. Herrarna 
tävlar dessutom mot Ålands GK med hemmamatch i juli och bortamatch i augusti. 
 
Verksamheten finansieras genom en deltagaravgift som för 2022 är 300 kronor. 
Deltagaravgiften används främst till priser samt kostnader vid klubbutbytena. För 
Guldmix-tävlingen utgår separat startavgift som täcker lunch och prisbord. 
Verksamheten drivs av en resurspool med 7 funktionärer som fungerar som 
tävlingsledare för de olika tävlingarna. 
 
Damer 
Verksamheten riktar sig mot kvinnor över 22 år som är medlemmar i Huvudstadens 

Golfklubb. Syftet är att kunna erbjuda Lindö HuvGK:s damer möjlighet att på 

tisdagar spela olika former av golftävlingar under trivsamma former. 

Organisation Damkommittén 
Ordförande: Cristin Edlund, Vice ordförande/tävlingsansvarig: Ia Jansson  
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Tävlingsledare: Kerstin Fröberg, Rania Holm, Ann-Kristin Grönquist och Helena 
Ahlqvist (kväll) 
Aktiviteter 
Huvudaktiviteten 2022 är att under perioden 3 maj till 27 september arrangera 

golftävlingar på tisdagar. Spel på fm från 8:30 och på kvällen från 17:15. Merparten 

av tävlingarna sker på Lindö. 

Tävlingsformerna är: 

• Slaggolf (löper under hela säsongen, huvudsakligen på Lindö Dal och Äng 
men även på andra banor som International, Kyssinge, Bodaholm och 
Lövsättra) 

• Running Eclectic (på Lindö Dal, vid 5-6 tillfällen) 
• Birdies (flest antal birdies gjorda på Lindös banor under hela säsongen) 
• Match-skålen (matchspel på någon av Huvudstadens banor) 
• Mixtävling (Tävling med Lindö herrar en tisdag och en torsdag, 

förhoppningsvis med kanonstart och avslutande lunch med prisutdelning) 

• Scramble (”uppvärmningen” första tisdagen) 

• 3 klubbor+ putter (avslutningstävling 27 september) 
• Hemlig bästboll (parspel med lottade lag, efter spel) 
• Eclectic 2x9 hål (på Lindö Park) 

 
Dessutom arrangeras/genomförs 

• Fysiskt vårmöte för klubbens damer i april och säsongsavslutning med 
middag i september 

• Enkät med temat: Lindöbanorna ur ett damperspektiv 
• Regelkunskap (löpande under spel och vid samling) 
• Golfresa (två dagars spel på Sundsta GK med övernattning) 
• Utbyte med Waxholms GK (i samarbete med herrarna) 

• Närspelsträning med pro  
• Världens Barn-insamling (på avslutningsgolfen uppmanas alla damer skänka 

minst 10:- per slag man spelar över sin par) 
 

I nuläget sker all information om damverksamheten i vår FB-grupp ”Lindödamer”. 

Målsättningen är att information och resultat uppdateras på HuvGK Lindö 

damers hemsida under 2022. 

Verksamheten finansieras genom en deltagaravgift på 300 kronor. Vid tävlingar 

då lunch och prisbord ingår utgår en extra avgift.   
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Helgtävlingar för damer och herrar 
I teamets regi genomförs  

• Juni: ÄMMA. Greensome tävling för äkta makar eller sambos där minst en 
person är medlem i HuvGK. Start kl 14.00 och framåt. 

• Augusti: Två Generationer. Greensome tävling. Laget bildas av mor/far med 
barn eller barnbarn. Fm-start. 

• Oktober: Finalen. Tvåmannascramble med kanonstart och gemensam lunch 
preliminärt den 2/10. Förutsatt att GolfStar godkänner kanon-start och en 
extra helgtävling på prime time. 

 
Övriga aktiviteter 

• Under vintern 2022 (vecka 3-12) arrangeras inomhusträning i Ullna Indoor 
under tio torsdagar, med en grupp om max 60 deltagare mellan kl 10:00-
11:00. Primär målgrupp är de som deltar i tisdags- och 
torsdagsverksamheterna på Lindö samt Lövsättras seniorer. En golftränare 
är tillgänglig vid träningstillfällena.  

• Fadderverksamheten – få igång 2020 års initiativ. 
• FINISH 2022 är ett initiativ från team Lindö att förbättra finishen ute på 

Lindöanläggningen genom olika medlemsaktiviteter som exempelvis städdag 
(startkurer mm men inte ute på banan) och blomsterplantering. 

• Delta i klubbens 25 års jubileum. 

• Teamet behöver tillgång till lokal med internetuppkoppling och teknisk 
utrustning i form av On tag skrivare och PC.   

 
Juniorer 

Ansvarig för juniorverksamheten ute på Lindö, Nicolas Sydlén, är adjungerad till 
team Lindö. HGK Junior har egen verksamhetsplan och budget. 

HKG Tjejsektion 
Tjejsektionen riktar sig till alla tjejer och damer inom Huvudstadens golfklubb 

oavsett ålder. Tjejsektionens största fokus är att få fler kvinnor att spela golf och 

vara mer aktiva inom klubben, samt skapa en gemenskap och trygghet.  

Månadsträffen 
1 gång i månaden träffas tjejsektionen för att spela på Huvudstadens banor. Vi 

varierar mellan Lindö, Riksten och Lövsättra. På dessa träffar testar vi på olika 

spelformer innan golfen för att öka tryggheten till att så småningom börja tävla.  
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Datum Bana Tider 

Antal 

deltagare Kommentar 

24-apr Lindö Dal 
14:00-
14:30   

28-maj Riksten 
14:00-
14:30   

12-jun Lövsättra 
14:00-
14:50   

30-jul 
Lindö 
Äng 

14:00-
14:50   

28-aug Riksten 
14:00-
15:00   

02-okt Lindö Dal 
14:00-
15:00  Säsongsavslutning för tjejsektionen 

   

Träning med tränare på Lindö 
Tjejsektionen önskar få bidrag till att utföra 5 stycken kortare träningar på 30 

minuter som utförs innan vi ska gå ut på bana och spela.  

Dessa träningar ska fokusera på olika områden för att ge tips och tricks innan man 

börjar spela: 

• Puttning 

• Inspel 

• Järn 

• Hybrid 

• Driver 

 

Seminarie med golf pro 
Tjejsektionen önskar genomföra ett seminarie med kvinnligt golf-pro för att öka 

inspirationen och få värdefulla tips och tricks.  

Vad ämnet ska handla om är inte helt satt. En enkät bör skickas ut till medlemmarna 

innan för att se vad som efterfrågas mest, exempelvis mental träning, styrka, 

banspel. 
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Kvinnoslaget mot bröstcancer 
Tjejsektionen önskar anordna en renodlad damtävling som är en donationstävling till 

Bröstcancerförbundet.  

Alla kvinnor är välkomna att delta i denna tävling. 

Vi vill jobba mot att få in så mycket sponsorer som möjligt för att göra detta till en 

välplanerad och fin tävling, samtidigt som vi siktar på att till största möjliga mån 

donera nästan oavkortat till Bröstcancerförbundet från de anmälningsavgifter som 

kommer in.  

Ett starkt önskemål för att få till en välorganiserad tävling, är att få kanonstart för 

denna dag för att kunna ha prisutdelning och tacka våra sponsorer.  

På denna tävlingsdag vill vi även öka kunskapen till hur man undersöker sina bröst 

och kan upptäcka cancer i god tid.  

• Typ av tävling: Donationstävling 

• Datum: 18 juni 

• Tid: Kanonstart från 8.30 

• Önskad bana: Lindö Äng 

• Kön: Kvinnor 

• Spelform: 2-manna Scramble 

• Sidotävling: Bäst rosa klädd 

 

Tävling 

Alla som vill satsa på golf som idrott ska hitta hem i sin satsning där naturligtvis även 

vår klubbkänsla står högt på dagordningen. HuvGK kommer fortsätta med 

satsningar på både bredd och spets. Bredd genom att fler medlemmar satsar ännu 

mer på sin golf som idrott och blir aktiva spelare, eller är med i vårt träningsutbud 

och ökar antalet handicapgrundande ronder. 

Kvalitativt genom fortsatt satsning på talang, utveckling och spets, samt att stärka 

Huvudstadens Golfklubbs position i distriktet som en offensiv och framgångsrik 

golfklubb. 
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Klubben skall bedriva tävlingar som attraherar bredden med ambitionen att 15% av 

klubbens medlemmar tävlar någon gång under året. (Genomsnittet ute i golfsverige 

ligger på 10%). 

KM – Klubbmästerskap 

KM är säsongens höjdpunkt för klubbens spelare, då vi korar vem som är klubbens 

bästa dam- respektive herrspelare, Vi förväntar oss att alla som kan deltar på KM 

oavsett nivå. Som ingående i HuvGK Elit är deltagande obligatorisk. Traditionsenligt 

spelas KM andra helgen i augusti. 

Kategori-KM spelas traditionsenligt tredje helgen i augusti och kommer att finnas i 

klasserna D22, D30, D40, D50, D60, D70, D80, H22, H30, H40, H50, H60, H70 och 

H80 om det är minst tre tävlande i klassen. 

KM Mixed Foursome infördes 2021 och blev en populär tävling med ett stort antal 

deltagare, därför kommer detta KM att arrangeras varje år första helgen i augusti. I 

år den 6 augusti. 

Foursome KM dam och herr infördes också 2021 och kommer att spelas fjärde 

helgen i augusti. I år den 28 augusti. 

SM Klubblag 

Nationella Seriespelet är serien där det verkligen gäller. Högsta divisionen är Lag 

SM. Serien är indelad i olika geografiska regioner och spelas över hela landet 

samma dagar. Det handlar om 2–4 dagars spel i juli, oftast vecka 29. Förutom 

speldagarna är det en inspelsrunda samma vecka. 

HuvGK satsar på Elit för både herr och dam. Därmed ska HuvGK ha ambitionen att 

herrarna går upp till division 1 i Nationella Seriespelet 2022. Klubben har även som 

mål att försöka få till ett damlag som börjar sin resa i div 2. Vi skall se till att skicka 

de spelare som är bäst i form och konkurrenskraftiga nog att ta oss upp i 

divisionerna. 

Stockholmsserien - seriespel 

HuvGK skall vara klubben som ligger i de högsta divisionerna i samtliga serier. 

Lagledningen åtar sig att i god tid informera om vem som ingår i laget och vem som 
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skall spela. Spelarna ska engagera sig och ställa upp på de krav spm ställs på dem. 

Spelarna skall känna att de hör hemma i ett lag (men vissa spelare kan tillhöra flera 

lag). Under 2022 skulle vi vilja få in lite fler damlag. Det skulle vara trevligt om vi 

kunde få till ett D22 lag. 

HGK Tour 

HGK Tour har funnits i flera år. Touren ör till för medlemmar med hcp 9 och bättre. 

Syftet är att erbjuda klubbens bästa spelare regelbundna tävlingstillfällen med målet 

att skapa gemenskap och ge tillfällen för likasinnade att spela och tävla tillsammans. 

Det kommer att finnas två klasser, både med hcp och utan. Touren spelas 18-håls 

slagspel på helgdagar med åtta till tio deltävlingar, varav två är majors. 

Rankingpoäng delas ut vid varje deltävling och en löpande Order of Merit kommer 

att finnas. Spel i Touren utgör även underlaget för uttagning till Elitgruppen. HuvGK 

Tour leds av Martin Lager. 

HGK Senior Tour 

Syftet med HGK Senior Tour påminner en hel del om HGK Tour men med lite 

generösare handicapregler och för lite äldre spelare. Avsikten är att klubbens bättre 

seniorspelare ska vid regelbundna tillfällen kunna tävla i tuff konkurrens. Avsikten är 

också att resultaten från HGK Senior Tour ska kunna underlätta laguttagningar till 

Stockholmsserier m.m. Tävlingarna spelas i två separata klasser men med blandad 

lottning. 

Fyrklövern 

Fyrklövern är den serie av tävlingar som passar den som vill prova på att spela 

tävling där man möter spelare på samma nivå. Fyrklövern spelas med handicap. 

Fyrklövern går nu in på sin 15:e säsong. Vi kommer även att försöka få igång en 

klass för dom som har hcp 37-54 under 2022 för att ha tävlingar för alla våra 

medlemmar. 

Mixed Foursome 

Vi kommer under 2022 testa att köra två stycken Mixed Foursome med handicap, 

då intresset för spelformen verkar vara populär. Vi kommer att göra en indelning i 
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några klasser. Utformningen är inte klar ännu vid denna tidpunkt. Tävlingarna är 

tänkta att spelas 26 maj på Riksten och 3 juli på Lövsättra. 

Hcp kommité 

Handicapkommitténs uppdrag är att verka för att varje medlem har ett korrekt 

handicap. 

Utbildning 

Vi uppmanar de som vill gå ledar- eller regelkurser att ni anmäler er till de kurser 

som erbjuds av SGF och SGDF, vi kommer naturligtvis betala alla kursavgifter. Vi 

förväntar oss att man efter genomgången utbildning stöttar vår verksamhet med 

den erhållna kunskapen. 

Målet under 2022 är att vi skall ha minst 3 personer som gått någon av SGFs eller 

SGDFs kurser. 

Tävling Berndt Lundberg oktober 2021 

HuvGK “Elit” och “Breddelit” 

Inledning 

Verksamhetsplan avser 2022 års verksamhet där vi planerar, genomför och följer 

upp verksamheten för klubbens bästa spelare. Här ingår klubbens äldre juniorer och 

unga seniorer som fullt ut satsar på golf. I klubbens ”Elitverksamhet” ingår också en 

nivå som kallas ”Breddelit” bestående av duktiga spelare med konkurrenskraftiga 

hcp som parallellt med sin golf även har en civil karriär. Dessa spelare har sin 

huvudsakliga tävlingsverksamhet på vår egen HGK tour och deltar i seriespel efter 

förmåga.  

HuvGK Elit sorterar in under Tävling. Planen skall ses som ett styrdokument för den 

satsning som görs.  

 

Bakgrund/Syfte 

I HuvGK:s tidigare och nya programförklaring betonas att klubben skall verka för en 

”idrottslig verksamhet med satsning på junior och framtiden”. Elit och bredd är 
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beroende av varandra för att utvecklas. Bredden skall generera elit och elit skall 

föregå som tydliga målbilder för ungdom och bredd. Den idrottsliga satsning som 

påbörjades 2009 har t o m 2021 utvecklats mycket positivt. Satsningen framöver 

präglas av tydliga mål, medel, tillhörighet och åtaganden från spelare. Golf är en 

mycket tuff och konkurrensutsatt idrott som kräver resurser och stöd. Här 

prioriteras främst de spelare som satsar och kommer från vår egen junior och 

ungdomsverksamhet. Dessa kompletteras efter godkännande och budget med nya 

spelare som tillför verksamheten spets.  

 

Mål 

Golf är till största del en individuell sport där tävlandet oftast mäts på egen 

prestation, men där spelaren vid ett flertal tillfällen representerar klubben i lag och 

seriesammanhang.  

1. Att på individnivå få fram juniorer och yngre spelare som avancerar och 
placerar sig på framskjutande placeringar och avancerar på de olika tourerna.  
 

2. Att klubbens representationslag tillhör de främsta i Stockholmserierna och i 

det nationella seriespelet och är med och konkurrerar om avancemang.  

Spelare/uttagning 

De spelare som tas ut till denna satsning är elitsatsande juniorer och yngre seniorer. 

Gemensamt för alla är att de satsar, vill utvecklas genom att prioritera golf. Gruppen 

kommer att bestå av ”Spetselit” ca 8 spelare och ”Breddelit” ca 10 - 20 spelare. 

Spelare erbjuds plats efter flera kriterier där hcp eller rankingpoäng, är 

konkurrenskraftiga och tillhör toppen i respektive ålder på regional nivå.  

Spelarnas kapacitet skall vara konkurrenskraftig, (scratch) från backtee. Hos varje 

spelare bedöms potential och egen drivkraft.  Alla spelare tillhörande ”Spetselit” 

intervjuas personligen, med syfte att vara tydlig med vilken insats som krävs av varje 

individ. Dessa spelare gör också en säsongsplanering.  

Gruppen kan under året ändra sammansättning då nya talanger inom klubben 

utvecklas, eller redan duktiga spelare från annan klubb tillkommer. Nya potentiella 

spelare till gruppen bedöms av en grupp bestående av ordförande för Tävling, Pro 

och ansvarig för elitverksamheten.  



 

 

Verksamhetsplan 2022 
              

 

Kriterier för att ingå i gruppen ”Spetselit”: 

• Har kapacitet och potential. 

• Vill utvecklas genom golfen. 

• Har ett eget mycket aktivt intresse och driv att utvecklas. 

• Som junior ha support och stöd av en resursperson/förälder. 

• Har valt och prioriterar golfen som första idrott. 

• Har ett aktivt intresse av tävlingsinriktad golf. 

• Är tillgänglig och införstådd med att en tävlingssäsong i golf infaller under 

perioden maj-sept. 

• Tillgänglig för seriespel i Stockholmsserien (fyra tillfällen) och SM Klubblag 

(ett tillfälle). 

• Aktiv i klubbens interna tävlingar som HGK Tour, KM och Junior KM. 

• Att skriftligt planera och dokumentera tävlig, träning, rondanalys.  

Träning 

Det viktiga för spelarna i gruppen ”Spetselit” är att både kvalitativ och kvantitativ 

träning genomförs, inte att det alltid behöver göras i grupp. Stöd för träning kommer 

att erhållas efter individuell plan, t ex bollkort, mattor, lektioner, seminarier och 

föreläsningar mm.  

Spelare förväntas att själv bedriva fysträning, både under vinter- och tävlingssäsong 

på egen hand. En del av stödet kan benämnas som ”hjälp till självhjälp” d v s tester, 

planeringshjälp, fys instruktioner (naprapat) mm.  

Tävling 

De spelare som ingår i satsningen kommer också att representera HuvGK i 

seriespel, såväl Stockholmsserien som SM Klubblag. Vid likvärdig spelkapacitet som 

spelare utanför teamet skall spelare i teamet prioriteras. För att nå våra mål att 

vinna serier eller ”spetsa” laget kan det vara aktuellt att spelare utanför teamet tas 

ut. Uttagning görs av lagkapten och elitansvarig. 

Juniorer har huvuddelen av sin tävlingstillhörighet på Teen Tour på nivåerna Elit och 

Future, samt Junior Masters Invitational JMI.  
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Juniorer kan också välja att spela vissa andra rankinggrundande tävlingar i syfte att 

förbättra sin snittranking och utveckla sin tävlingserfarenhet, exempel JSM Slag. 

Övriga spelare har sin tävlingsbas på More Golf Mastercard Tour, Future Series, 

Swedish Golf Tour, Nordic Golf Tour eller Ladies European Tour Access Series, 

eller andra rankinggrundande tävlingar på hög Sverige nivå. Klubben ersätter 

startavgifter t o m amatörnivå mot uppvisande av kvitto.  

 

Ersättning och bidrag 
Ersättning för klubbtävlingar som HGK Tour, KM utgår ej. Bidrag för kostnader för 

resor och övernattningar för dam/herr och junior ersätts enligt separat 

ersättningspolicy. Ersättningen utbetalas till junior som kommer in på den högst 

rankade nivån på Teen Tour eller annan godkänd tävling. Ersättning utbetalas ej då 

spelplatsen kan nås från hemmet såväl för inspel som tävling. 

Varje spelare i ”Spetselit” förväntas planera in och genomföra ca 9 – 14 

rankinggrundande tävlingar exklusive klubbtävlingar och seriespel. Spelare som 

tillhör ”Breddelit” har sin tävlingsverksamhet i huvudsak på Teen Tour Future och 

First samt klubbtävlingar som HKG tour, KM och seriespel.  

Om det blir aktuellt och bedöms som relevant för spelare som når standard och har 

ambition för att kvala in på Nore Golf Mastercard Tour, Swedish Golf Tour och 

Nordic Golf Tour under hösten regleras ersättning enligt separat överenskommelse. 

Spelarna skall alltid representera HuvGK och uppfattas som goda ambassadörer för 

vår klubb. De skall så ofta de kan vid träning och alltid vid tävling vara klädda i den 

av klubben anmodade klädseln d v s kläder med klubbens logotype.  

Övriga aktiviteter 

Spelar som tillhör Elit och breddelit förväntas att ställa upp vid några tillfällen var 

under säsong på juniorträningar, juniorläger och ”Pro-AM” med juniorer under 

utveckling. Utöver detta kan klubben eventuellt anordna ett antal träffar för alla 

spelare som betalar avgift för tourkonto på HGK tour. 

Sådana träffar kan vara: 

• Föreläsningar av kända spelare och golfprofiler. 

• Föreläsningar med praktik av framstående tränare och instruktörer. 
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• Möten och träffar med syfte att stärka grupp- och klubbkänsla. 

Vi kallar dessa aktiviteter för inspirationsträffar, deltagarantalet varierar mellan 10 - 

30 spelare då vi också verkar för samarbete med andra klubbar och ibland bjuder in 

deras bästa spelare. 

Berndt Lundberg HuvGK Elit, oktober 2021  

 

HuvGK Junior 2022 

 

HuvGK Junior kommer under 2022 att fortsätta med fokus på att skapa en 
verksamhet som utvecklar juniorer till golfare. Med golfare menas att man spelar 
golf regelbundet och att man ser golf som sin idrott. För att klara detta så kommer 
det att krävas att fler resurspersoner kliver in och är med och arbetar med 
juniorverksamhetens olika funktioner. Överlag så spelar våra juniorer för lite golf för 
att utvecklas i den takt som behövs. Vi kommer aktivt delta i SGDF’s projekt, ”Nu 
vänder Stockholm trenden!”, för att öka antalet juniorer genom att klubbarna lär av 
varandra. 
 
Ett speciellt fokus kommer att ligga på att ge juniorer rätt förutsättningar för att 
förstå spelet golf och vad det krävs för att utvecklas till golfare. I detta ligger 
spelstrategi, mental träning, regelträning och spel på bana. Med större förståelse för 
spelet får juniorer en bättre plattform för att utvecklas som golfare. 
 
Under 2022 kommer det läggas en ytterligare focus på den grupp juniorer som nu 
tagit klivet upp till högre nivåer, som First och uppåt. Här ser det bredd mässigt 
bättre ut än på länge från ett par tre spelare till 10 spelare. 
 
I entry nivåerna har vi tappat och behöver fokusera under 2022. I mini tour och 
rookie har vi haft relativt lågt deltagande. Där behöver vi komma tillbaks till tidigare 
nivåer. 
 
Målsättning under 2022 att bibehålla antalet ordinarie träningstillfällen till 2 ordinarie 

träningar/veckan samt ett pass spelträning för alla en gång i veckan. 

Juniorverksamheten skall fortsatt ha ett helhetsgrepp från Golfkul, bredd, talang, 

utveckling och till elit. Det kommer ske en ökad satsning under vintern för att öka 

året runt aktiviteterna. 
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Resurspersoner  
För att verksamheten skall fungera så måste föräldrarna i respektive grupp vara 
beredda på att ställa upp 3 ggr/säsong. Detta kommer att tydliggöras redan vid 
anmälan till säsongen 2022.  
Juniorer och föräldrar skall vara funktionärer på klubbens juniortävlingar, 3-5 
tävlingar per år. 
 

Kvantitativa mål 

1. Att engagerade ledare/föräldrar som resurspersoner med mål att ha minst 2 
dedikerade ledare per träningsgrupp. Detta skall vara tvingande vid anmälan. 

2. Att anordna tre stycken läger under 2022. 

3. Öka antalet ordinarie träningstillfällen till 2 träningar/vecka samt att juniorer 
skall stimuleras till att spela på egen hand minst 1 ggr/vecka. 

4. Att 20% av klubbens juniorer även deltar i vinterträning. 

5. Att få fler juniorer att börja tävla. Som ett led i detta så skall vi verka för att 
arrangera en klubbtävling minst 2 ggr/mån. 

6. Att 25% av klubbens juniorer tar klivet ut och deltar i distriktets 
juniortävlingar.  

7. Att få fler av klubbens juniorer att satsa på golf som sin 1:a idrott.  

8. Att fortsätta träningar för de allra yngsta dvs. Golfkul (5-7 år) på båda 
anläggningarna och med målsättning att minst 50% av dessa sedan går 
vidare i klubbens övriga juniorverksamhet.  

9. Att minst 2 nya resurspersoner går SGF ledarutbildning GL1.  

10. Att fortsätta arbetet med att behålla tjejerna i träning så att de under 2022 
representerar minst 30% av klubbens juniorer. 

11. 2 ledare skall vara aktiva i ”Nu vänder Stockholm trenden.” 
 
Kvalitativa mål 

1. Tävling skall vara en naturlig del av träningsverksamheten i alla 
träningsgrupper med målet att en gemensam breddtävling 2 ggr/säsong med 
juniorer från Riksten/Lindö.  

2. Golfkul, Bredd, talang och utvecklingsgrupper på båda våra anläggningar.  

3. Fortsätta arbetet med att skapa året runt verksamhet som gör att flera 
juniorer väljer att stanna kvar inom golfen och i klubbens verksamhet. I detta 
led så är ambitionen att arrangera gemensamma träffar Riksten/Lindö under 
teman Mental träning, Strategi, Målsättning, Regler osv.  
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4. Utbildning skall vara en del för att fasa in nya ledare och resurspersoner och 
för att de skall ha tillräcklig kunskap och känna sig trygga i att bedriva en 
kvalitativ verksamhet. 

5. Klubben skall verka för att juniorer upp till 12 år skall tränas av utbildade 
juniorledare samt att Pro/erfarna tränare tränar juniorer +12 år.  

6. Fortsätta arbetet med att i möjligaste mån följa det av SGDF framtagna 
utbildningsmaterialet ”Golfäventyret”. Detta för att stimulera yngre juniorer till 
utveckling av sitt golfspel och vara en viktig länk mellan tränare och spelare. 

7. Fullt ut introducera programmet med PIN’s på båda anläggningarna för de 
allra yngsta. 

8. Att tillsammans med Golfstar utifrån vad som är rimligt skapa bästa möjliga 
träningsmöjligheter på alla anläggningar. Detta skall sträva efter att ge 
juniorer en mer individanpassad träning.  

9. Verka för att HGK Juniorer på bästa sätt förbereds för spel och tävlingar. I 
detta ligger ett starkt fokus att skapa en trygghet i golfens regelverk och 
spelstrategi. Detta skall vara en naturlig del i träningsverksamheten. 

10. Skapa och ge nödvändiga förutsättningar och stöd till de juniorer som önskar 
satsa på golf som idrott. 

11. Att under året erbjuda intressanta läger för klubbens juniorer. Se separat 
punkt ”Läger” nedan. 

 

 

Organisation 
HuvGK Junior skall fortsätta arbetet med att stärka upp med fler engagerade ledare 
för att de uppsatta målen skall förverkligas. 
 

Central juniorkommitté – HuvGK Junior 
Hans Nordin  Ordförande HuvGK Junior 
Tommy Jörgensen  Junioransvarig HuvGK Junior Syd (Riksten) 
Nicolas Sydlén  Junioransvarig HuvGK Junior Norr (Lindö)  
 

Lokala Arbetsgrupper 
En lokal arbetsgrupp på resp. anläggning leds av en Junioransvarig och dess 
ledare/resurspersoner. Junioransvarig sitter även med i den Centrala 
Juniorkommittén och har som ansvar att verksamhetsplanen inkl. budget efterlevs 
lokalt. Den lokala arbetsgruppen har i sin tur ett nära samarbete med den lokala 
Pro/tränare. 
¨ 
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Den lokala arbetsgruppen skall verka för att engagera/rekrytera resurspersoner till 
följande roller: 
 

2. Golfkul (Denna träning skall med möjligaste mån ledas av äldre juniorer med 
stöd av föräldrar/ledare) 

3. Resurspersoner från föräldrar ledet som kan bistå med roller som: 
Närvarokontroll - LOK, Uppvärmning, Sociala aktiviteter, transport till/från 
träning/tävlingar osv.  

4. Verka för att tillsätta resurspersoner som enbart håller i spelträning och 
tävling.  

 
Allt för att Pro/tränare skall kunna fokusera på träningsverksamheten. 
 

Tävlingar 2022 
Tävling kommer att ses som en viktig del av verksamheten. HuvGK Juniorer skall 
stimuleras att tävla lokalt och ute i distriktet utifrån utvecklingsnivå och mognad. 
Dessa skall påannonseras tydligt i en aktivitetskalender innan säsongsstart.  
 

Slaget om Sverige 
Klubben kommer ha juniorer med i golfförbundets satsning under vintern, slaget om 
Sverige. Tävlingen kan spelas på klubbens egen TM och lokal söder om stan. 
 

Klubbtävlingar 
Med syfte att förbereda klubbens juniorer för tävlingar ute i distriktet (SGDF) så 
skall klubben arrangera fler klubbtävlingar. Som ett led i detta så skall vi verka för 
att arrangera fler klubbtävlingar och då minst 2 ggr/mån. 
 

HuvGK Junior bjuder in till ”4-manna Junior Scramble Open” 

 

Lilla Stockholmsligan 
HuvGK Junior kommer även under 2022 ha ett gemensamt lag med i Lilla 
Stockholmsligan. 
Målsättningen är att laget kommer att bestå av spelare från respektive anläggning. 
 

Tjejligan 
Målsättning att ha minst ett gemensamt lag med spelare från Riksten/Lindö. 
 
SGDF Mini Tour 
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En stark ambition kommer att vara att allt fler av klubbens yngre breddjuniorer tävlar 

i SGDF Mini Tour som är öppen för alla oberoende av om man har officiellt Hcp eller 

inte. Respektive anläggning kommer att stimulerar sina Juniorer att delta. 

SGDF Rookie Tour 
Fortsatt fokus på att stimulera deltagande i SGDF Rookie Tour som är öppen för 

pojkar och flickor upp till 16 år som är medlem i klubb tillhörande SGDF och riktar 

sig främst till de som har Hcp 10 – 30. Flera deltävlingar under året och de främsta 

bjuds in till finalspel. Respektive anläggning stimulerar sina Juniorer att delta. 

SGDF Future League 
Klubben har som ambition att anmäla ett lag i SGDF Future League (FL). FL är en 

matchspelserie för klubblag för att ge flera juniorer chansen att spela matchspel i 

lag form på liknande sätt som JSM Klubblag. Avsikten är att komplettera JSM 

Klubblag för klubbar som inte kan ställa fulla JSM lag samt att ge flera spelare 

möjlighet att spela lagmatcher i klubbar med JSM lag. Ett lag består av minst 4 

högst 6 spelare födda 1994 eller senare. I laget måste 1 spelare av motsatt kön ingå. 

JSM Klubblag 

HuvGK Junior har som ambition att anmäla ett lag i JSM Klubblag. Under 2021 så 

var detta en av höjdpunkterna med 3 dagars spel på Bro Bålsta och första gången 

på länge vi var med. 

JMI 
Vi skall ha 5-10 spelare om spelar JMI’er under nästa år. Här har vi under de senaste 
åren haft 2 spelare, så denna grupp skall vi fokusera lite på nu. 
 

Senior Open tävlingar 
Under 2021 har vi haft ett par juniorer som börjat spela senior open tävlingar runt 
om i landet. Detta är något som vi jobbat lite med att stimulera vilket är riktigt kul. Vi 
skall fortsätta detta och även här bör vi kunna ha 5 spelare som gör detta. 
 

Teen Tour  
Teen Tour spelas på flera olika nivåer; First, Future och Elit. Stimulera att juniorer vill 
fortsätta att tävla på dessa nivåer. 
 

Teen Cup 
Teen Cup är Sveriges största juniortävling och inleds med klubbkval för att därefter 
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följas av ytter kval innan man når finalen. HuvGK Junior Klubbkval kommer att spelas 
på Lindö i samband med samband med det gemensamma sommarlägret för HuvGK 
Junior. 
 

Junior KM 

Ambition att HuvGK Junior arrangerar Junior KM under hösten 2022. Fokus är att 

det skall vara kul och att vi får med så många som möjligt. Samma strategi som för 

övriga KM. 

Läger 
HuvGK Junior som ambition att arangera 3 st läger för juniorer från både 

Riksten/Lindö under 2022. Bredd: Sommarläger Lindö/Riksten 

Elit (JSM/FL spelare) Vår  

Träningsgrupper 
HuvGK Junior har en tydlig struktur vad gäller träningsgrupper och utvecklingsnivå. 
Vi vill att det skall finnas en inbyggd strävan för juniorerna att träna för att nå nästa 
nivå dvs. nästa träningsgrupp i utvecklingstrappan och då få en tydlig bekräftelse att 
man utvecklas. Gruppindelningen baseras på ålder, utveckling och ambitionsnivå. 
 
Träningsgrupperna komponeras på våren när vi fått in alla anmälningar och baseras 
på flera faktorer. Den övergripande faktorn är vart i utvecklingskurvan respektive 
junior befinner sig. Vi tittar även på ålder, kön och kompisar.  
 

Med erfarenhet kan vi se att tjejer gärna vill träna med varandra och om underlag 

finns så skapar vi gärna och om möjligt träningsgrupper med enbart tjejer. 

Att till säsongen öka antalet ordinarie träningstillfälle from Bredd till 2 ordinarie 

träningar/vecka varav 1 av dessa tillfällen är spelträning på bana. Med spelträning 

ges juniorer möjlighet att träffas mellan träningsgrupperna och lära känna varandra. 

Titta på möjligheten att engagera äldre, representationslagets spelare eller seniorer 

som stödresurser till Pro/tränare under respektive träningstillfälle. Detta för att ge 

respektive junior mer stöd/råd. 

Golfkul - Golfäventyret 
En viktig del i Juniorverksamheten är Golfkul som är insteget för yngre juniorer 5-7 

år. 

Vi kommer att verka för att denna kan växa ytterligare under 2021. 
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Dessa träningsgrupper skall i möjligaste mån tränas av äldre juniorer. Vidare så 

kommer klubben att fortsätta arbetet med att etablera Golfäventyret som en 

naturlig del av träning av ungdomar i tidig ålder.  

Stimulerade och utvecklande träning  
HuvGK Junior kommer att fortsätta sitt arbete med att skapa en stimulerande och 

utvecklande träningsmiljö för att bekräfta och synligare olika steg i juniorernas 

golfutveckling. Syftet med detta är att det skall ge respektive junior en kvittens på 

att man utvecklas i rätt riktning vilket samtidigt stimulerar till fortsatt 

träning/utveckling/tävling. 

Vi skall även inför 2022 genomföra mental träning för de juniorer som har nått en 

mognad och nivå på sin golf.  

För att detta skall möjliggöras så skall klubben verka för att engagera tränare som 

möter detta krav. Förhoppningsvis fortsätter vi med Niclas och Dennis. 

PIN systemet skall införas i full skala för de yngre för att stimulera träning och 

framsteg. Det finns 4 st olika pins, Golfvett, Långa slag, Närspel och puttning. Har 

fått feedback från lite äldre juniorer att PIN’en är snygga och de vill ha något 

liknande. 

Juniorfaddrar 

Inför säsongen 2020 infördes faddrar och det behöver utvecklas mer för juniorerna 

och att man kan få en spelfadder. Fadderns roll är att vara en spelkompis för en 

specifik junior under en säsong. Faddern och junioren skapar en relation och 

kommer tillsammans med förälder överens om nivån. Fokus kommer att ligga på 

spel på bana och förutom spel då väva in golfvett och golfregler med jämna 

mellanrum och då gärna 1 ggr/vecka. Vidare skall faddern vara ett föredöme och 

klubbkompis för junioren. Med detta hoppas vi även att klubbkänslan kommer att 

förbättras. 

Junior/klubbkläder 

Kläder och andra klubbprylar behöver vi ha möjlighet att inskaffa för de juniorer som 

börjar tävla. Att vara ett lag när man är ute även på individuella tävlingar stimulerar 

till tävling och till gemenskap. 



 

 

Verksamhetsplan 2022 
              

 

Sociala medier 

Inom juniorverksamheten skall vi vara en synlig del av klubbens sociala medier och 

även kommunikationen med juniorerna bör ske i funktioner som de redan använder. 

Nu vänder Stockholm trenden! 

För att öka antalet juniorer som spelar golf i Stockholm och våra framtida golfare 

driver SGDF projektet ”Nu vänder Stockholm trenden,” där alla Stockholms 

golfklubbar är inbjudna. Tillsammans skall vi jobba för att öka antalet juniorer genom 

att lära av varandra och utveckla juniorarbetet inom distriktet. Vi kommer att jobba 

med detta under åren som kommer. 

 

 

Hcp kommittén 
 

Handicapkommitténs uppdrag är att verka för att varje medlem har ett korrekt 

handicap enligt SGF´s regelverk.  

● Årlig revidering av medlemmarnas hcp 

● Utbildning 

● Information till medlemmarna  

Ansvarig Börje Carlsson 


